Super quibus rescribendum determinatum est: facto parti um lite
agentium procuratorum hoc hincinde excurrentis, altero vero morbo cor-
repto conflictante, non vero magistratuali praeattactam causam hucdum
finaliter decidi et terminari non potuisse.

Soproni városi levéltár, 1763. évi ProthocolJum Sénatorium Latinum 79.

296.

1763. június 27. A soproni tanács arm való tekintettel, hogy Mária Terézia
királynő Simon Lázár zsidónak Barth József ellen indított pere befejezé-
sét siirqeii, elhatározza, hogya kir. kancelláriának jelenteni fogják, hogy

eper elhúzódásának elsősorban az ügyvédek az okai.

1763. június 27-én meg tartott tan ácsülési jegyzőkönyvből:
Dein perleetum et acceptatum est benignum suae majestatis sacratis-

simae sub dato 18-vae decurrentis hujusce mensis ad instantiam Lazari
Simonis haebrei emanatum promotorium mandatum. ut causa ejus contra
Josephum Parth concivem hujatem anno 1760. mota et in merito judicio
jam submissa proximus assumatur et decidatur.

Conclusum est, ut excelsae cancellariae regiae rescribatur et reprae-
sentetur praeattactam causam ex eo, quod procuratores pro et contra alle-
gantes mox unus sub ipsis juris terminis per notabile tempus, alter vero
diuturniore morbo impeditus vel hoc enim restituto itidem sub decursu
terminorum juris ad diversos comitatus excurrerit et causas ibid em pro-
moverit, eo etiam accedente, quod in causam attractus ad quorundam offi-
eialium extra regnum constitutorum officialium testirnonia pro sui def'en-
sa necessaria provocaverit, eademque in praesens etiam obtinere nequi-
verit, adeoque pro iisdem conquirendis. legalem terminum sibi indulgeri
petierit, hucdum in judiclariam revisionem assumi et decidi nequaquam
potuisse. Commissum et determinatum etiam est, ut idem excellentissimo
domino camerae praesidi causae attactae acceleratíonem commendanti
mutatis mutandis rescribatur.

Soproni városi levéltár, 1763. évi Prothecollum Senaterium Latinum 81--2.
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297.

1763. július 1. Sopron. A soproni tanács jelenti a m. kir. kancelláriának,
hogy Simon Lázár zsidó és Barth József soproni polgár között folyó per
azért húzódik el, mert az egyik ügyvéd sokszor távol van, a másik ügyvéd
pedig sokat betegeskedik, azonkívül az alperes olyan tisztek vallomására
hivatkozik, akik az országon kívül tartózkodnak és ezért nehéz tőlük be-

szerezni a bizonyságukat.

Excelsa cancellaria regia Hungaríco-aulica!
Domini domini et patroni gratiosissimi!

Homagiali devotione percepto benignissimo suae sacratíssimae eae-
sareo-regiae et apostolieae majestatis de dato 18. recenter evoluti mensis
Junii erga Lazari Simonis haebrei in eo depromptam querelam, quasi vero
ob conniventiam nostram in causa sua contra Josephum Parth concivem
hujatem intuitu 6000 florenerum summae, quam mododicto debitori ad
rationem statuendorum equorum pro militibus Hungaricis aptorum nu-
meravit, coram nobis mota, proque ferendo finali judicio praetensive sub-
missa justitiae administrationem consequi haud possit, emanato promo-
torio mandato hum illime respondemus, quod estoquidem quaerulantis
haebrei causam quo celerius pro jurata obligatione mariereque judiciali
nostro legibus item et justitiae conformiter ex merito nos decisuros spe-
rassemus, idque unice in votis habuissemus, evenisse nihilominus, quod
procuratoribus in praedicta causa pro et contra allegantibus mox una per
notabile tempus sub ipsis juris terminis continuo abhinc absente, altero
vero vel diuturniori morbo domi detento vel hoc resanato similiter ad ter-
minos judiciarios et diversos comitatus excurrente, causasque promo-
vente non tam facto, quam ipsorummet procuratorum propria etiam culpa
eadem causa in tam longum protelata, inque praesens ex merito indecisa
haereat. Cui accederet et hoc, quod pars in causam attracta in ordine ad
ultimam eidem deliberative impositam probam, sine qua finale et decisi-
vum judicium ferri haud potest, ad nonnullos inclytorum regiminum extra
regnum Hungariae illocatorum officiales provocando sese eanden probam
ex distantiae ratione minime prae stare posse obverterit, proque conqui-
rendis ab iisdem officialibus ad eandem probam necessariis, defensaeque
juriurn suorum, sicut multum sperat, deservituris testimoniis terminum
legi conformem sibi indulgeri petierit, huncque eidem ex justi et aequi ra-
tione, ne vel juribus suis frustretur aut quoquo modo in iis praecipitetur,
ea tamen severa sub conditione et lege, ut in finale experiri velit judicium,
illico post juristitium messis sibi incumbentia agat, concedendum esse du-
xerimus, nulli dubitantes, quin idem in causam attractus strictissimae
obligationi sit satisfacturus, ipse vero quaerulans haebreus justitiae admi-
nistrationem in effectu quo otius cosecuturus, Nos in reliquo altis patro-
ciniis profundissima devotione substernentes manemus ejusdem excelsae
cancellariae regiae Hungarico-aulicae humillimi servi: